
 

 

Projekta nosaukums: Latvijas Valsts koksnes ķīmijas institūta kapacitātes stiprināšana dalībai 

starptautiskās sadarbības projektos 

Projekta Nr.: 1.1.1.5/3/24/I/001 

Īstenošanas laiks: 01.04.2025.-30.11.2029. 

Projekta kopējās izmaksas: 338 000,00 EUR, t.sk. 287 300,00 EUR Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda finansējums un 50 700,00 EUR valsts budžeta finansējums  

Pārskata periods: 01.01.-31.03.2026. 

 

Projekta īstenošanas ceturtajā ceturksnī LVKĶI saņēma vairākus starptautisko projektu novērtējumus 

virs kvalitātes sliekšņa, kā arī iesniedza jaunus projekta pieteikumus par dažādām pētniecības 

jomām. 

LVKĶI darbinieki devās komandējumos, lai apmeklētu pasākumus, kuru laikā prezentēt institūtu, 

tādejādi radot interesi par to, dibināt un nostiprināt kontaktus ar citu valstu zinātniekiem starptautisko 

pētniecības projektu pieteikumu izveidei. Divu komandējumu pārskats lasāms zemāk. 

Uģis Cābulis šī gada februārī devās uz Briseli, Beļģijā, lai piedalītos Biorūpniecības konsorcija (BIC) 

sadarbības veidošanas pasākumā, kur tika uzsākta konsorciju veidošana 2026. gada Circular Bio-

based Europe Joint Undertaking (CBE JU) projektu sagatavošanai un iesniegšanai septembrī. Notika 

informatīvi semināri par 2026. gada projektu noteikumiem, bija daudzas prezentācijas, kurās 

potenciālie projektu vadītāji prezentēja savas idejas, bet pats svarīgākais – visas dienas garumā 

notika iepriekš plānotas B2B tikšanās ar zinātniekiem, nozares pārstāvjiem un konsultāciju 

uzņēmumiem, ar kuriem mēs varētu viens otru papildināt 2026. gada projektos. 

Savukārt, Oskars Grīgs devās uz Varšavu, Polijā, kur piedalījās ES Kopējās lauksaimniecības 

politikas (Common Agricultural Policy) (CAP) tīkla organizētajā partnerības meklēšanas pasākumā 

“Inovācijas konkurētspējīgai, noturīgai un ilgtspējīgai lauksaimniecībai un lauku reģioniem (Innovating 

for competitive, resilient and sustainable agriculture and rural areas)” (https://eu-cap- 

network.ec.europa.eu/events/eu-cap-network-brokerage-event-innovating-competitive-resilient-and- 

sustainable_en). Pirms pasākuma (pasākuma platformā) un pasākuma laikā aktīvi popularizējot 

realizācijas stadijā esošo EU CAP projektu – (“Mikrobioloģiska preparāta ieguve un pielietojums 

ražības paaugstināšanai dārzkopības un augkopības profila saimniecībās”, projekta nr. 24-00- 

C0LA1601-000032), īstenota tīklošanās ar vairāku lauksaimniecības sektoru pārstāvošām 

pētniecības, biedrību un administratīvo organizācijām no Lietuvas, Polijas, Dānijas, Beļģijas, 

Ungārijas, Grieķijas un Spānijas. Pasākuma laikā iegūti kontaktus ar nozares pārstāvjiem arī no 

Latvijas – Cleantech Latvia (http://cleantechlatvia.com/lv/galvena/) un Latvijas Lauku konsultāciju 

centra (https://llkc.lv/). 


